
WIJZIGING  

GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING NOORDELIJK BELASTINGKANTOOR  

 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE 

GRONINGEN, HET DAGELIJKS BESTUUR VAN WATERSCHAP 

NOORDERZIJLVEST, HET DAGELIJKS BESTUUR VAN  WATERSCHAP  HUNZE EN 

AA’S EN HET DAGELIJKS BESTUUR VAN  WETTERSKIP FRYSLÂN; 

 

overwegende dat per 1 juli 2022 een wijziging van de Wet gemeenschappelijke regelingen 

(Stb. 2022, nr. 18) in werking is getreden en dat ingevolge deze wetswijziging 

gemeenschappelijke regelingen uiterlijk 1 juli 2024 dienen te voldoen aan de gewijzigde wet; 

 

overwegende dat de gemeenteraad van Groningen, het algemeen bestuur van Waterschap 

Noorderzijlvest, het algemeen bestuur van Waterschap Hunze en Aa’s en het algemeen 

bestuur van Waterschap Fryslân toestemming hebben verleend voor het wijzigen van deze 

regeling; 

 

gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen, de Gemeentewet en de Waterschapswet; 

 

BESLUITEN: 

 

De Gemeenschappelijke Regeling Noordelijk Belastingkantoor als volgt te wijzen: 

 

     Artikel I 

 

A 

 

1. In artikel 8, zevende lid, onder a, wordt ‘artikel 24’ vervangen door: ‘artikel 27’. 

2. In artikel 8, zevende lid, onder b, wordt ‘artikel 25’ vervangen door: ‘artikel 28’.  

 

B 

 

Onder vernummering van de artikelen 13 tot en met 34 tot 15 tot en met 36 worden nieuwe 

artikelen 13 en 14 ingevoegd, luidende: 

 

Artikel 13   Zienswijze op voorgenomen besluiten 

 

Onverminderd hetgeen elders in de Wet gemeenschappelijke regelingen over het geven van 

zienswijzen is bepaald, zijn besluiten van het bestuur niet vatbaar voor het geven van een 

zienswijze door de vertegenwoordigende organen van de deelnemers. 

 

Artikel 14   Participatie 
 

Het bestuur betrekt ingezetenen van de deelnemende gemeenten en waterschappen niet actief 

bij de voorbereiding, uitvoering en evaluatie van beleid op grond van deze regeling.   

 

 

 

 

 



C 

 

Artikel 15 (nieuw) wordt als volgt gewijzigd: 

 

Onder vernummering van het eerste, tweede en derde lid tot het tweede, derde en vierde lid 

wordt een nieuw eerste lid ingevoegd, luidende: 

 

1. Het bestuur verstrekt de vertegenwoordigende organen ongevraagd alle inlichtingen die 

deze organen voor de uitoefening van hun taken nodig hebben. De inlichtingen worden 

schriftelijk verstrekt. 

 

D 

 

In artikel 22, derde lid, (nieuw) wordt ‘Sectorale Arbeidsvoorwaardenregelingen 

Waterschapspersoneel (SAW)’ vervangen door: ‘Cao Werken voor Waterschappen’. 

 

E 

 

Onder vernummering van de artikelen 25 (nieuw) tot en met 36 (nieuw) tot 26 tot en met 37 

wordt een nieuw artikel 25 ingevoegd, luidende: 

 

Artikel 25   Evaluatie 
 

De regeling wordt geëvalueerd indien een vertegenwoordigend orgaan van één of meer 

deelnemers daartoe besluit. 

 

 

 

F  

 

Aan artikel 28 (nieuw) wordt een lid toegevoegd, luidende:  

 

8. Bij uittreding van een deelnemer vindt geen verrekening van het vermogen plaats.  

 

G 

  

In artikel 29 (nieuw) wordt ‘artikel 25’ vervangen door: ‘artikel 28’. 

 

H 

 

In artikel 34 (nieuw) wordt ‘artikel 14’ vervangen door: ‘artikel 16’. 

 

     Artikel II 

 

1. Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Groningen maakt dit 

besluit bekend door kennisgeving van de inhoud hiervan in de Staatscourant. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking.  

 

 

 



Vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Groningen op <datum> 

Vastgesteld door het dagelijks bestuur van waterschap Hunze en Aa’s op <datum> 

Vastgesteld door het dagelijks bestuur van waterschap Noorderzijlvest op <datum> 

Vastgesteld door het dagelijks bestuur van Wetterskip Fryslân op <datum> 


